

اصلاح‌طلبان به میدان آمده‌اند

# چشم‌انداز پیروزی در برابر پنج رقیب



نفری خواهد بود که به مرحله دوم می‌رود. اگر مشارکت از ۵۵ درصد عبور کند، به این معناست که قهر با صندوق کاشی یافته و ایشان در مرحله اول پیروز می‌شود.»

**مشارکت زیر ۴۰ درصد یعنی پیروزی جلیلی**
در این حال «محسن هاشمی» گفت: اگر مشارکت زیر ۴۰ درصد باشد، افرادی مثل جلیلی رأی می‌آورد، اگر به ۵۰ درصد برسد، شاید قالیباف در دور اول پیروز شود، اما اگر مشارکت به سوی ۶۰ درصد برود، شانس پزشکیان بیشتر است.

محسن هاشمی رفسنجانی درباره سناریوهای موجود در صحنه انتخابات به «انتخاب» گفت: ما تنها با یک سناریو در صحنه فعلی مواجه هستیم. سناریو این است که ۱ اصلاح‌طلب داریم و ۵ اصولگرا؛ یعنی اصلاح‌طلبان باید با ۵ اصولگرا رقابت کنند. پزشکیان موج خوبی ایجاد کرده

**همدلی** | «محمود میرلوحی» فعال سیاسی اصلاح‌طلب، درباره سناریوهای موجود در انتخابات گفته: «طراحی شورای نگهبان این استس که ۵ نفر اصولگرا و ۱ نفر اصلاح طلب را به صحنه وارد کند؛ یعنی تعادل جناحی به‌هم خورده است. طبیعتاً توازن در فضای تبلیغاتی هم سخت است. برآورد من این است که اصولگرایان حدود ۱۵ میلیون رأی دارند که اگر همه بمانند، بین آن‌ها تقسیم می‌شود. اگر پزشکیان موج فعلی را بگیرد کند، با ۱۲ میلیون رأی در دور اول پیروز می‌شود. به نظر می‌آید که حداقل آقای پزشکیان یکی از ارکان مرحله دوم یا پیروز انتخابات می‌تواند باشد.»

وی در ادامه درباره میزان نفوذپذیری ادبیات پزشکیان میان آرا خاکستری بیان کرد: «پزشکیان دو برنامه را در دستور کار دارد: اول مسأله عدالت است. مسأله توزیع منابع و فقر در کشور ما یک اولویت است. با توجه به بحران‌های فعلی در فضاهای عمومی شاهد موضوعات مختلفی جمله مسأله معلمان، درمان، فقر و… هستیم. برنامه دوم ایشان مسائل حقوق اساسی مردم و دموکراسی است. مشارکت نخبگان و مشارکت ملی در قدرت و یا تعبیر دولت-حلت برای آقای پزشکیان مهم است.»

میرلوحی با اشاره به اینکه سوابق اصلاح طلبی پزشکیان و واقعیت رفتارشان با بخش‌های مختلف، مزیت ایشان بر ۵ نفر دیگر را نشان می‌دهد، گفت: «اگر پزشکیان بتواند آرای خاکستری و آرا باطله را به سوی خود بکشاند، پیروز است. ورزشکاران، هنرمندان و دانشگاہیان سه هدف مهمی هستند که ایشان باید روی آن‌ها کار کند. اگر روی مسأله عدالت و آزادی و دموکراسی تکیه کنند، آرای خاکستری را بیسار می‌کند. اگر همچنان قهر با صندوق ادامه پیدا کند، طبیعی است که کاری از پیش نمی‌رود. اگر این موج ۱۰ درصد به مشارکت اضافه کند، آقای پزشکیان یکی از

رفع «فقر و محرومیت» مهم‌ترین آنهاست

## خواست‌های اصلاح‌طلبانه از پزشکیان

متفاوت آرزو بخشنده:اصلاح‌طلبان که بعد از هیجان روز اعلام تأیید صلاحیت‌ها، منطقی‌تر واقع‌گرایانه‌تر به اعلام برنامه‌ها و مناظره چشم دوخته‌اند سرنوشته انتخابات را در میزان مشارکت می‌دانند و تلاش‌های آنها معطوف به جلب حساسیت آراییی شده که به نظر در لاک بی‌انگیزگی و رخوت فرو رفته و این‌طور که تا به حال معلوم است، محدودیت‌های مهندسی شده در انتخابات امکان داغ شدن و گردش اطلاعات و انگیزه را از افکارعمومی برده است. نخستین حضور تلویزیونی پزشکیان به عنوان تنها گزینه دیگر و گزینه‌ای که شاید بیش از مواردی دیگر نیاز به رای عامه مردم دارد، مورد انتقاد برخی از فعالان همفکر قرار گرفت. عده‌ای بر گفتمان تغییر صحنه گذاشتند، برخی بر اصلاح روش‌های بیان برای ایجاد شور انتخاباتی و برآورده کردن نظرات قشر خاکستری و عده‌ای از اصلاح‌طلبان و میانه‌روهای متمایل به پزشکیان در دفاع از او گفتمان برآمده و صداقت او را ستودند. اما خود پزشکیان در یک پیام به مردم این‌گونه اظهارنظر کرد که «صدای شما را شنیدم»

واکنش عجولانه رقیبان پزشکیان

گفت‌وگوهای اقتصادی پزشکیان و دو مشاورش

در برنامه تلویزیونی متفاوت بود. عنصر صداقت همچنان وجود داشت، اما نقد وضعیت، کمی

## سیاست

کرد؛ شرایط مورد نظر اصلاحات برای حضور وجود نداشت و رای ندادن او به منزله اعلام نارضایتی از بسته شدن فضا برای سلاقی مختلف است. جبهه اصلاحات نیز بعد از اعلام همین موضع در انتخابات مجلس دوازدهم، بعد از حادثه بالگرد رئیسی اعلام کرده مشارکت مشروط خواهد داشت، مشارکتی که با تأیید صلاحیت پزشکیان، راه مشارکت را برای آنها باز کرد. سید محمد خاتمی در دیدار با پزشکیان گفت: همانگونه که پیش از تأیید صلاحیت نامزدها گفته ام، خود را متعهد به حمایت از نامزدهای جبهه اصلاحات می‌دانم.

در ایسن دیدار، رئیس دولت اصلاحات با تقدیر از ساده زیستی، پاکدستی، مردم گرایی، شجاعت و پایبندی دکتر پزشکیان به موازین اخلاقی، اظهار امیدواری کرد تا جامعه خواستار تحول و اصلاح رویکردها و رویه‌های حاکم؛ برنامه ها، اولویت‌ها و گروه همکاران ایشان را در جهت خواسته‌های خود ببیند و اعتماد جامعه به دولت و انتخابات برگردد.

وی افزود: حال با ابراز تأسف از رت ناموجه بسیاری از نامزدهای شایسته، اعلام می‌کنم که به عنوان یک شهروند چهاردهم ریاست‌جمهوری دیدار و گفت‌وگو کرد. در این رأی خواهم داد.

**افق گشایشی ظریف و پزشکیان در سیاست خارجی**

همچنین «محمدجواد ظریف» وزیر امور خارجه دولت‌های یازدهم و دوازدهم با مسعود پزشکیان، کاندیدای دیره چهاردهم ریاست‌جمهوری دیدار و گفت‌وگو کرد. در این دیدار، ظریف تحلیلی از وضعیت سیاست خارجی کشور و فرزاد و فرودهای اخیر ارائه داد و دیدگاه‌های خود در زمینه روابط خارجی را مطرح کرد. در ادامه پزشکیان نیز دیدگاه‌های خود در رابطه با دیپلماسی را بیان و تأکید کرد باید به سمت افق گشایشی در سیاست خارجی حرکت کنیم.



نفر اجرا شد
میزان امیدواری مردم و ارزیابی آن‌ها از وضعیت کشور با آمدن رئیس جمهور جدید را مورد پرسش قرار گرفت.

آخرین نظرسنجی «اسپسا» نشان می‌دهد ۳۹٫۵ درصد از پاسخ‌دهندگان گفتند؛ با آمدن رئیس جمهور جدید وضعیت کشور بهتر خواهد شد. در مقابل ۱۶٫۲ درصد فکر می‌کنند وضعیت کشور بدتر خواهد شد و ۲۲ درصد نیز معتقدند وضعیت کشور با آمدن رئیس جمهور جدید فرقی نخواهد کرد. همچنین ۲۲ درصد از پاسخ‌گویان ارزیابی از وضعیت کشور با تغییر رئیس جمهور نداشته و اظهار بی‌اطلاعی کردند.

همچنین پرسش «از دولت بعد چه انتظاراتی دارند» نیز در نظرسنجی موج اول، در خصوص اولویت کاری دولست و رئیس جمهور آینده از مردم سوال شد. از دیدگاه ۵۸٫۵ درصد از مردم، بر اساس آیین‌نامه باید موضوع و مسئله «فقر و محرومیت» را در اولویت کاری خود قرار دهد. «ایجاد اشتغال» با ۲۹٫۷ درصد، موضوع «تورم و ارزش پول ملی» با ۲۶٫۵ درصد،

### تحلیل

بازار داغ وعده‌پراکنی در چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری **گوشت به جای نفت بر سر سفره‌ها می‌آید!**

ارائه وعده‌های رنگارنگ در انتخابات ریاست‌جمهوری ایران به امری معمول تبدیل شده اما نکته اصلی اینجاست که از آوردن نفت بر سر سفره مردم در دوره‌های قبل به تحویل گوشت در درب منزل در چهاردهمین دوره رقابت‌های انتخاباتی رسیده‌ایم که نشان از کاهش شدید سطح رفاه در جامعه دارد.

به گزارش اقتصاد آنلاین، اگر در انتخابات گذشته «محمود احمدی‌نژاد» با توزیع سیب‌زمینی رایگان موجود در انبارهای تعاون روستایی به دنبال رای جمع کردن بود و به مردم وعده داد که نفت را بر سر سفره آنها می‌آورد، این روزها «علیرضا زاکانی» به جامعه وعده تحویل گوشت در درب منزل می‌دهد. این نامزد ریاست‌جمهوری در برنامه صف اول به مردم تهران وعده داد که گوشت را در نرم‌افزارهای موبایلی به اندازه نیاز مردم تحویل خواهد داد.وی گفت: در دولت آینده، مردم تهران کامشان با خدمتی که درب منزل تحویل می‌گیرند، شیرین می‌شود. گوشت ران گوسفندی را در میدان تره‌بار ۳۱۹هزار تومان می‌فروشیم و ۱۲۰ تن فروش روزانه داریم در حالی‌که در بازار آزاد بین ۶۵۰ تا ۷۵۰هزار تومان فروخته می‌شود.

زاکانی گفت: نیاز مردم را از طریق نرم‌افزارهای موبایلی تامین می‌کنیم و درب منزل تحویل می‌دهیم. از یک سال و نیم قبل زیرساخت‌ها را با نفع‌نامه‌ی معان اولین رئیس جمهور، رئیس سازمان برنامه، وزیر اقتصاد و چند نفر دیگر از مقامات دولتی فراهم کردیم و این کار برای اولین بار است که در کشور انجام می‌شود.

**قاضی‌زاده و وعده‌های بی‌شمار**

«میرحسین قاضی‌زاده هاشمی» دیگر نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری هم در برنامه گفت‌وگوی ویژه خبری، وعده تورم تک‌رقمی به جامعه داد.

وی که در رقابت‌های دوره قبل وعده داده بود مشکل بورس را سه روزه حل می‌کند، حالا نه تنها وعده تورم تک‌رقمی داده؛ بلکه می‌گوید در صورت رای آوردنش، خانوار ایرانی باید بتواند ۱۷درصد درآمدش را پس‌انداز کند. این نامزد ریاست‌جمهوری معتقد است که اگر دولت مخارجش را کنترل کند و نقدینگی کشور از طریق بانک‌ها کنترل شود و از سوی دیگر لنگر اسمی از دلار به سمت ریال منتقل شود، تحقق تورم تک رقمی امکان‌پذیر است.

قاضی‌زاده هاشمی را تا اینجا ی کار شاید بتوان رکورددار وعده‌های متعدد دانست زیرا وی در جریان یک برنامه تلویزیونی هم وعده آزادسازی واردات خودرو به جامعه را ارائه داده بود.وی همچنین در بخش دیگری از سخنانش گفت: بازارهای غیررسمی ارز باید به رسمیت شناخته شود و کشف قیمت باید به شکل توافقی اتفاق بیفتد.وعده دیگر این نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری آن است که غیر از یارانه‌ای که به مردم می‌دهد، باید دارایی‌های آنها را به خودشان بازگرداند و از شرکت‌های بزرگی مثل شرکت ملی گاز و شرکت‌های پالایشگاهی، باید حق مردم را به آنان داد. دیگر وعده قاضی‌زاده هاشمی هم این است که حتماً به فکر تاکسی‌های اینترنتی و تامین بنزین آنها خواهد بود.

**قالیباف از افزایش حقوق به اندازه تورم گفت**

«محمدباقر قالیباف» نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری که فعلا کرسی ریاست مجلس را رها کرده و در این رقابت‌ها شرکت می‌کند، در برنامه گفت‌وگوی ویژه خبری وعده داد که زمان خانه‌دار شدن برسد را از ۱۳ سال فعلی با تولید مسکن ارزان به ۷٫۵ سال برساند.

میرزا قالیباف گفت که با تکام فرمول زمان خانه‌دار شدن را محاسبه کرده، زیرا در شرایطی که یک خانه ۷۰ متری در مرکز تهران نزدیک به چهار میلیارد تومان قیمت دارد و حقوق طبقه متوسط جامعه ۱۲ میلیون تومان است، زمان لازم برای خانه‌دار شدن خیلی طولانی‌تر از آن چیزی است که این نامزد ریاست‌جمهوری به آن اشاره کرده است. وی همچنین در شبکه اجتماعی ایکس‌اچ‌دی وعده افزایش تخصیص زمین برای کاهش قیمت مسکن را هم داده است.این نامزد ریاست‌جمهوری که عزمش را جزم کرده تا برنامه هفتم توسعه را مو به مو اجرا کند، از حفظ قدرت خرید خانوار براساس بندهای برنامه هفتم توسعه خبر داد. همچنین وی در برنامه‌های تلویزیونی و شبکه ایکس تأکید کرده که برای خروج مردم از زیر خرف فقر، حقوق کارکنان، بازنشستگان و حداقل دستمزد کارگران را به میزان تورم سالانه به‌علاوه رشد اقتصادی افزایش خواهد داد.

**حذف فیلترینگ، وعده پورمحمدی**

«مصطفی پورمحمدی» نامزد دیگر انتخابات چهاردهمین دوره ریاست‌جمهوری نیز در یک برنامه تلویزیونی به جامعه وعده داد در کوتاه‌ترین مدت به موضوع وی‌ای‌ان‌ها و فیلترینگ خاتمه دهد.وی افزود: این فیلترینگ در شان این مردم بزرگ نیست و در انتخاب وزیر ارتباطات بسیار با دقت و وسواس عمل خواهم کرد.پورمحمدی در حالی چنین وعده‌ای می‌دهد که بعد از اجرای فیلترینگ تلگرام و اینستاگرام، بسیاری از کسب و کارهای خرد و خانگی از دست رفتند و شبکه‌های داخلی هم نتوانستند جای خالی این دو شبکه اجتماعی را پر کنند.البته وی اگرچه تلویحا وزیر ارتباطات را مسئول فیلترینگ معرفی می‌کند اما باید گفت که وزیر این وزارتخانه هرکه باشد نقش پررنگی در تصمیم‌گیری برای فیلترینگ ندارد. تصمیم‌سازان اصلی حوزه فیلترینگ در ایران شورای عالی امنیت ملی، شورای عالی فضای مجازی و کارگروه تعیین مصادیق است که وزیر ارتباطات بیش از یک رای در این شوراها ندارد.

**آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائم شهر**

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۵/۹/۲۰، املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی قائم شهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می‌گردد:

املاک متقاضیان واقع در قریه کفشگر کلا پلاک ۲۵ اصلی بخش ۱۶ ۱۹۳۲۰ فرعی به نام آقای حسن طلوعی تمیردش نسبت به شش‌دانگ یک قطعه زمین به بشرط تصحیح با پلاک ۱۰۲۵۳ فرعی از ۲۵ اصلی بخش ۱۶ که به تنهایی قابلیت انتقال به غیر را ندارد به مساحت ۵۸٫۹۵ متر مربع خریداری مع الواسطه از خانم اکرم قبادیان قادی مالک رسمی.
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آیین‌نامه صوبه ثبتی اراضی و در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی / کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی، رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذیعنف به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موقوف به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض به مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می‌نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۳/۲۶
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۴/۱۰
شناسه آگهی: ۱۷۳۴۲۰۳
مرتضی قاسم پور- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قائم شهر

**همدلی** | سخنگوی جبهه اصلاحات و فعال سیاسی با تحلیل وضعیت

انتخابات و تأیید صلاحیت شدگان، می‌گوید: تأیید صلاحیت آقای پزشکیان را به نفع نیک می‌گیریم. همانطور که دعوت جبهه اصلاحات مورد قبول او قرار گرفت، امروز هم جبهه اصلاحات حمایت تمام قد از او را اعلام کرده است.

جواد امام در گفت‌وگو با اصلاحات نیز اظهار کرد: ما به رفتار شوروی نگهبان کماکان نقد داریم. متأسفانه آیین‌نامه‌ای که شورای نگهبان در این دوره، فراتر از نظارت استصوابی تصویب و ابلاغ کرد، به عنوان قانون مورد عمل وزارت کشور قرار گرفت و این آیین نامه محدودیت‌هایی را برای نامزدهای انتخابات در نظر گرفته بود که حق بسیاری از افرادی را که می‌توانستند حضور داشته باشند، شورای نگهبان سلب کرد. در حالی که این اقدام برخلاف قانون اساسی است. معمولاً شورای نگهبان تفاسیری که نسبت به قانون اساسی داشته، تفسیر مصلحی بوده است، در صورتی که باید نسبت به حقوق ملت تفسیری موسع داشته باشند. او در ادامه گفت: در این مرحله بسیاری از شایستگان نتوانستند خودشان را در معرض رای قرار دهند. آرایش کاندیداهما نشان می‌دهد ۵ کاندیدا با گرایش مشخص و یک کاندیدا با گرایش متفاوت تأیید صلاحیت شده اند. جامعه این مسائل را می‌بیند و مورد قضاوت قرار می‌دهد.

جواد امام می‌گوید: صرف نظر از اینکه آرایش نامزدهای این دوره رقابت برابر و ناعادلانه ۵ به ۱ را رقم زده است، متأسفانه شاهد شکل گیری ستاد آقایان و عملاً تعطیلی دستگاه‌های اجرایی و مقننه هستیم. چنانکه رئیس مجلس کاندیدا شده و نایب رئیس مجلس، رئیس ستاد وی شده است.عضو شورای عالی امنیت ملی کاندیدا شده است و معاون اجرایی رئیس جمهور رئیس ستادش است.شهردار تهران کاندیدا شده و معاون مالی و اقتصادی شهردار، ریاست ستادش را برعهده دارد. واقعا این معانی رقابت و شرایط برابر است؟!

خواست جامعه این است که رقابتی سالم و واقعی شکل بگیرد. اینکه مانند دوره قبیل بینیم که کاندیداهای یک گرایش از آزادی عمل برخوردارند و کاملاً یکدیگر را پوشش و در عمل سازماندهی شده برای



همدیگر استفاده کنند، معنای رقابت نمی‌دهد. نباید طوری باشد که یک کاندیدای اصلاح طلب را تأیید صلاحیت کنند برای اینکه بگویند این جریان هم نماینده دارد.

این فعال سیاسی تصریح کرد: خواست جامعه این است که رقابتی سالم و واقعی شکل بگیرد. اینکه مانند دوره قبل بینیم که کاندیداهای یک گرایش از آزادی عمل برخوردارند و کاملاً یکدیگر را پوشش و در عمل سازماندهی شده برای همدیگر استفاده کنند، معنای رقابت نمی‌دهد. نباید طوری باشد که یک کاندیدای اصلاح طلب را تأیید صلاحیت کنند برای اینکه بگویند این جریان هم نماینده دارد.

جواد امام با بیان این موضوع که این نوع رویه‌ها، آزادی انتخابات و رقابت سالم و منصفانه را از بین می‌برد ،گفت: امیدوار هستیم با سوابق صداقت و سلامت آقای پزشکیان، ایشان پیروز این میدان از صندوق رای، مردم باشند.

سخنگوی جبهه اصلاحات در ادامه تصریح کرد: به هر حال با تصمیمی که گرفتیم از آقای پزشکیان حمایت می‌کنیم، اما چون نقدهایی هم به اولین گفتگوی او صورت گرفته بود، نقدها را هم صادقانه مطرح می‌کنیم. من فکر می‌کنم پزشکیان قطعاً می‌تواند در مناظرات خوش